

Nyhedsbrev Gørlev Skole august 2023

Kære alle

Jeg håber, I alle har haft en skøn sommer, og er fyldt op med dejlige oplevelser og energi til et nyt skoleår.

Første skoledag



Mandag lukkede skolen op for et nyt skoleår. Det er skønt at skolen igen summer af glade børnestemmer. Og for vores elever i 0. klasse blev der taget hul på et ganske nyt kapitel i deres liv. Det er en stor ting for både børn og forældre, når skolekapitlet starter. Og vi var glade for at byde alle velkommen til.

I år laver vi aldersintegreret undervisning i 0.-2 klasse. Vi har 36 elever på disse årgange, og de samlæses i et vist omfang af skoledagen. Skoledagen starter i indskolingens med fælles morgensang efterfulgt af en fælles forklaring på skoledagen. Herefter deler de voksne eleverne op på hold.

I starten vil der være en del aktiviteter, hvor eleverne deles klassevis, men med tiden vil der i lige så høj grad deles på tværs af klassetrin, hvor det giver mening i forhold til det konkrete indhold af faglige opgaver.

Vi oplevede sidste skoleår, at vores 0. klasser hurtigt blev trygge ved rammerne på skolen og fik lært skolens traditioner og vaner at kende, når de kunne spejle sig i de ældre elever. Herudover giver det mulighed for flere venskaber, når man er en større børnegruppe. Og trivsel og læring går hånd i hånd.

"Se! De voksne laver noget sjovt!"

I to uger af elevernes sommerferie har alle vi voksne på skolen været her for at forberede det nye skoleår. Og som en forlængelse af sidste års fokus om at skabe mere motiverende rammer for læring, har vi kastet os over ude-skole.

21 lærere og pædagoger er startet en kursus-række, hvor vi skal blive bedre til at om-tænke undervisningen, så vi kommer mere ud, får mere bevægelse og bliver mere praksisnære og opfindsomme.

En af disse kursusdage lå i første uge af august, hvor der var åbent i SFO. Og da en gruppe SFO-børn kom forbi lød råber "Se! De voksne laver noget sjovt". Og ja, det var sjovt.

På første billede herunder ser I en opgave, som både kan bruges i billedkunst og dansk. Vi fik udleveret et foto af et kunstværk, som skulle genskabes med naturmaterialer. For de yngre elever kan det være nok blot at genskabe maleriet, men for de ældre elever kan opgaven gøres sværere ved også at lave billedanalyse, tale farver, dybde mm.

Og på andet billede ser vi, hvordan det kan skabe glæde og latter, når en opgave om det periodiske system flyttes udendørs og omtænkes.



Behov for overtøj og skiftetøj ved Ude-skole

For at vi kan lykkes med at rykke mere undervisning udendørs, har vi brug for jeres hjælp! Vi har brug for, at jeres børn har en god garderobe med både skiftetøj og overtøj, som passer til vejret.

Og ligger du inde med gummistøvler, regntøj, flyverdragt eller andet, som dit barn ikke længere kan passe, så aflever det gerne til klassens lærere, så vi kan lave en lille låne-garderobe. Tusind tak!

Besøg på ungdomsuddannelser

En af skolens kerneopgaver er at gøre alle vores elever klar til livet efter folkeskolen. Og en del af det er at vælge den rette ungdomsuddannelse.

Der findes efterhånden MANGE ungdomsuddannelser. Væsentlig flere, end da mange af os, skulle foretage valg om ungdomsuddannelse. Og for at vi kan guide vores elever bedst muligt til en ungdomsuddannelse der passer både til deres interesser og muligheder, så har vi sat os for, at få mere viden om de forskellige ungdomsuddannelser. Vi har derfor arrangeret en række besøg, hvor vi voksne her på skolen får mulighed for med egne øjne at se uddannelsesstederne. På billederne nedenfor ser du et besøg på FGU i starten af august.

Herudover sender vi også elever afsted sammen med personale på inspirationsdage på uddannelsesstederne og opprioriterer vores indsatser for at sende overbygningselever i flere praktikker. Det kan hjælpe dem med afklaringen, og det kan være med til at øge deres motivation for læring her hos os.



Lektie-café og skolekor

Hvis dit barn går i grundskolen, kan du på barnets skema se, at der er mulighed for lektiecafé. Lektiecafeen er et TILBUD. Men hvis du oplever et behov for, at dit barn SKAL benytte lektiecafeen, så lav en aftale med dit barns lærer, så vi i fællesskab kan understøtte, at dit barn benytter tilbuddet om lektiecafé. Det er heller ikke utænkeligt, at dit barns lærer går i dialog med dig, hvis vi oplever, at dit barn har brug for at benytte lektiecafeen. Men til en start er det blot et tilbud.

Skolekor er ligeledes et tilbud. Og der vil komme information og tilmeldingslister til dette.

Den understøttende undervisning i indskolingen er dog en obligatorisk del af skoledagen.

Ny sundhedsplejerske

Vi har fået ny sundhedsplejerske på skolen. Det er Sine Rex, som har været i Kalundborg Kommune i flere år, og i forbindelse med en rocade i sundhedsplejerskernes opgaver, er Sine flyttet over til os. Vi glæder os til at tage godt imod Sine.



Forældremøder

Traditionen tro starter vi forældremøderne samlet i gymnastiksalen. Her får I mulighed for at "sætte ansigt" på de voksne omkring dit barns klasse, og der bliver givet generelle beskeder. Efter den fælles opstart fortsætter forældremøderne i egen klasse.

Forældremødet for alle forældre i overbygningen (dvs. fra 6. til 10. klasse) er onsdag d. 30.8 fra kl. 17.30.

Forældremødet for alle forældre i grundskolen (dvs. 0.-5 kl.) er onsdag d. 6.9 fra kl. 17.15

Med ønske om et fantastisk skoleår, Heidi Schönberg